ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______         №__________

О проекте закона Санкт-Петербурга

«О внесении изменений

в Закон Санкт-Петербурга

«Об основах организации охраны

здоровья граждан в Санкт-Петербурге»

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Одобрить проект закона Санкт-Петербурга  «О внесении изменений    в Закон

Санкт-Петербурга  «Об основах организации охраны здоровья граждан  в Санкт-Петербурге»

(далее - проект закона) согласно приложению.

2. Рекомендовать Губернатору Санкт-Петербурга  внести  проект  закона

на рассмотрение Законодательного Собрания Санкт-Петербурга.

3. Контроль за выполнением постановления  возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга  Казанскую О. А.

    Губернатора

Санкт-Петербурга                                                                                             Г. С. Полтавченко

   Приложение

к постановлению

                  Правительства Санкт-Петербурга

                  от_________________ № _______

                                                                                                                               Проект вносит

                                                                                                    Губернатор Санкт-Петербурга

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»

Принят

Законодательным

Собранием Санкт-Петербурга                                       «_____»__________2017года

Статья 1

   Внести в Закон Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года № 367-63 «Об основах

организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге» следующие  изменения:

1. Пункт 1 статьи 8  дополнить подпунктом 25 следующего содержания:

   «25) ведение регионального сегмента Федерального регистра лиц, инфицированных

вирусом иммунодефицита человека, и регионального сегмента Федерального регистра лиц,

больных туберкулезом  и своевременное представление сведений, содержащихся в них, в

уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации.».

2. В пункте 7 статьи 11  слова  «(за исключением заболеваний, указанных в подпункте

17 пункта 1 статьи 8 настоящего Закона Санкт-Петербурга)»  исключить.

Статья 2

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

      Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                                             Г. С. Полтавченко

Санкт-Петербург

«____» __________ 2017 года

№____________